NEXTIL

G R O

NUEVA EXPRESION TEXTIL, S.A. (la “Sociedad"), en cumplimiento de lo establecido en el
articulo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real
Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y en el apartado 2 de la norma cuarta de
la Circular 1/2017, de la Comisién Nacional del Mercado de Valores, de 26 de abril sobre
los contratos de liquidez {la "Circular 1/2017), comunica la siguiente

OTRA INFORMACION RELEVANTE

COMUNICACION TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ

En relacion con nuestra comunicacion de fecha 16 de septiembre de 2022, nUmero de
registro 18286, relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A,
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al sexto frimestre de vigencia
del citado contrato {desde el 18 de diciembre de 2023 hasta el 15 de marzo de 2024,
ambos incluidos), de acuerdo con los dispuesto en la Circular 1/2017 de 26 de abril, de
la Comisién Naciona! del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez.

Efectivo Titulos Precio Medio
Saldo inicio contrato 135.242,25 346.775
Saldo inicio trimestre 142.603,17 331.611
Compras 132.416,41 402.767 0,3288
Ventas 104.495,69 313.007 0,3338
Gastos 239,43
Saldo final 114.443,02 421.371

Se incluye como Anexo el detalte del mismo.

En Madrid, a 19 de marzo de 2024



Fecha Compra/Venta Titulos Posicién a la fecha Precio Medi Efectivo |N2 Operaciones QL—:;I““:LE:
18/12/2023 Compra 11.750 343.361 0,3745 4.400,10 4 0
19/12/2023 Compra 5.000 348.361 0,3660 1.830,00 2 0
19/12/2023 Venta 6.000 342.361 0,3710 2.226,00 2 0
20/12/2023 Compra 9.536 351.897 0,3680 3.509,25 1 0
22/12/2023 Compra 10.000 361.897 0,3649 3.649,00 2 0
27/12/2023 Compra 8.500 370.397 0,3608 3.067,00 2 0
28/12/2023 Compra 8.500 378.897 0,3566 3.031,00 5 0
28/12/2023 Venta 8.500 370.397 0,3640 3.094,00 3 0
29/12/2023 Compra 11.540 381.937 0,3532 4.076,13 4 0
29/12/2023 Venta 6.540 375.397 0,3578 2.339,78 2 0
02/01/2024 Venta 21.000 354.397 0,3759 7.894,88 8 0
03/01/2024 Compra 10.152 364.549 0,3829 3.887,15 2 0
03/01/2024 Venta 520 364.029 0,3990 207,48 1 0
04/01/2024 Venta 1.750 362.279 0,3770 659,75 1 0
05/01/2024 Venta 5.000 357.279 0,3700 1.850,00 1 0
08/01/2024 Compra 4.000 361.279 0,3710 1.484,00 1 0
08/01/2024 Venta 15.000 346.279 0,3720 5.580,55 6 0
10/01/2024 Compra 6.000 352.279 0,3700 2.220,00 1 0
11/01/2024 Compra 1.155 353.434 0,3710 428,51 2 0
11/01/2024 Venta 8.026 345.408 0,3750 3.009,75 2 0
12/01/2024 Compra 4.010 349.418 0,3680 1.475,68 1 0
16/01/2024 Venta 5.000 344.418 0,3710 1.855,00 1 0
17/01/2024 Compra 2.415 346.833 0,3710 895,97 1 0
17/01/2024 Venta 4.000 342.833 0,3730 1.492,00 1 0
18/01/2024 Compra 13.600 356.433 0,3675 4.998,40 4 0
18/01/2024 Venta 4.000 352.433 0,3745 1.498,17 2 0
22/01/2024 Compra 4.799 357.232 0,3620 1.737,24 5 0




Fecha Compra/Venta Titulos Posicién a la fecha Precio Medio| Efectivo |N2 Operaciones Qoeraciones,
en Bloques
23/01/2024 Compra 8.058 365.290 0,3630 2.924,94 2 0
23/01/2024 Venta 2.500 362.790 0,3640 910,00 1 0
24/01/2024 Compra 19.000 381.790 0,3536 6.718,00 4 0
29/01/2024 Compra 10.000 391.790 0,3395 3.395,00 2 0
29/01/2024 Venta 1.235 390.555 0,3432 423,82 2 0
30/01/2024 Compra 10.000 400.555 0,3275 3.275,00 3 0
30/01/2024 Venta 5.000 395.555 0,3390 1.695,00 2 0
31/01/2024 Compra 3.944 399.499 0,3285 1.295,48 3 0
31/01/2024 Venta 2.561 396.938 0,3400 870,74 1 0
01/02/2024 Compra 5.000 401.938 0,3330 1.665,00 2 0
02/02/2024 Compra 4.000 405.938 0,3260 1.304,00 1 0
02/02/2024 Venta 72 405.866 0,3300 23,76 1 0
05/02/2024 Compra 4.225 410.091 0,3230 1.364,68 3 0
06/02/2024 Compra 4.000 414.091 0,3250 1.300,00 1 0
07/02/2024 Compra 1.770 415.861 0,3230 571,71 1 0
08/02/2024 Compra 18.000 433.861 0,3084 5.552,00 2 0
09/02/2024 Compra 3.581 437.442 0,2950 1.056,40 2 0
09/02/2024 Venta 4,581 432.861 0,3051 1.397,62 2 0
12/02/2024 Compra 800 433.661 0,3109 248,70 2 0
12/02/2024 Venta 22.069 411,592 0,3251 7.175,29 5 0
13/02/2024 Compra 7.000 418.592 0,3010 2.107,00 3 0
13/02/2024 Venta 7.000 411.592 0,3052 2.136,60 4 0
15/02/2024 Compra 250 411.842 0,3070 76,75 1 0
16/02/2024 Compra 4.000 415.842 0,2990 1.196,00 1 0
16/02/2024 Venta 18.000 397.842 0,3215 5.786,50 8 0
19/02/2024 Compra 17.300 415.142 0,3556 6.151,40 5 0
19/02/2024 Venta 17.700 397.442 0,3792 6.711,30 4 0
20/02/2024 Compra 10.000 407.442 0,3278 3.278,00 3 0
20/02/2024 Venta 12.500 394.942 0,3390 4.237,00 2 0
22/02/2024 Compra 11.602 406.544 0,3111 3.609,82 5 0
22/02/2024 Venta 6.000 400.544 0,3150 1.890,00 2 0
23/02/2024 Compra 6.500 407.044 0,3100 2.015,00 2 0
27/02/2024 Compra 5.940 412.984 0,3090 1.835,46 2 0
28/02/2024 Compra 6.000 418.984 0,3060 1.836,00 1 0
29/02/2024 Compra 14.491 433.475 0,3011 4.363,80 2 0
01/03/2024 Compra 2.049 435.524 0,2949 604,31 2 0
01/03/2024 Venta 2.049 433.475 0,2970 608,55 1 Q
04/03/2024 Compra 17.800 451.275 0,2938 5.230,00 5 0
04/03/2024 Venta 1.042 450.233 0,2980 310,52 1 0
05/03/2024 Venta 4.168 446.065 0,2960 1.233,73 1 0
06/03/2024 Compra 17.000 463.065 0,2830 4.811,00 2 0
06/03/2024 Venta 33.000 430.065 0,2934 9.683,50 4 0
07/03/2024 Compra 11.000 441,065 0,2940 3.234,00 1 0
07/03/2024 Venta 25.594 415.471 0,3136 8.025,30 7 0
08/03/2024 Venta 15.600 399.871 0,3222 5.026,10 4 0
11/03/2024 Compra 9.000 408.871 0,3090 2.781,00 1 0
11/03/2024 Venta 21.500 387.371 0,3162 6.797,50 5 0
12/03/2024 Compra 25.500 412.871 0,3003 7.658,51 4 0
12/03/2024 Venta 25.500 387.371 0,3077 7.845,50 4 0
13/03/2024 Compra 8.500 395.871 0,3060 2.601,00 2 0
15/03/2024 Compra 25.500 421.371 0,3007 7.667,02 6 0




